4、继续推进内部控制规范工作，按照中国证监会、深圳证券交易所、财政部《关于上市公司内部控制指引》等相关规定，公司全面开展内控体系建设工

作，梳理风险管控流程，完善各项经营管理制度，优化内部信息系统。

2、报告期内主营业务是否存在重大变化

□ 是 √ 否

3、占公司主营业务收入或主营业务利润10%以上的产品情况

√ 适用 □ 不适用

单位：元

产品名称 营业收入 营业利润 毛利率

营业收入比上

年同期增减

营业利润比上

年同期增减

毛利率比上年

同期增减

金属制品

796,379,

359.27

797,139,

160.10

-0.10% -27.09% -19.81% -9.09%

金融业务

853,849,

265.71

658,142,

609.55

22.92% 3.55% 8.21% -3.32%

4、是否存在需要特别关注的经营季节性或周期性特征

□ 是 √ 否

5、报告期内营业收入、营业成本、归属于上市公司普通股股东的净利润总额或者构成较前一报告期发生重大变化的说明

√ 适用 □ 不适用

6、面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

7、涉及财务报告的相关事项

（1）与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

重要会计政策变更

根据财政部《关于修订印发2018年度一般企业财务报表格式的通知》（财会[2018]15号），本公司对财务报表格式进行了以下修订：

1、资产负债表

将原“应收票据” 及“应收账款” 行项目整合为“应收票据及应收账款” ，将原“应收利息” 及“应收股利” 行项目归并至“其他应收款” ，将原“固定资产

清理” 行项目归并至“固定资产” ，将原“工程物资” 行项目归并至“在建工程” ，将原“应付票据” 及“应付账款” 行项目整合为“应付票据及应付账款” 项

目，将原“应付利息” 及“应付股利” 行项目归并至“其他应付款” ，将原“专项应付款” 行项目归并至“长期应付款” 。

2、利润表

从原“管理费用” 中分拆出“研发费用” ，在“财务费用” 行项目下分别列示“利息费用” 和“利息收入” 明细项目。

本公司对该项会计政策变更采用追溯调整法，对2017年度的财务报表列报项目主要影响如下：

单位：（元）

2017年12月31日/2017年度 调整前 调整后 变动额

应收票据及应收账款 -- 466,562,879.64 466,562,879.64

应收票据 220,237,864.42 -- -220,237,864.42

应收账款 246,325,015.22 -- -246,325,015.22

应收利息 155,728,714.55 -- -155,728,714.55

其他应收款 192,095,240.56 347,823,955.11 155,728,714.55

应付票据及应付账款 -- 515,617,421.33 515,617,421.33

应付票据 321,610,000.00 -- -321,610,000.00

应付账款 194,007,421.33 -- -194,007,421.33

应付利息 156,422,035.91 -- -156,422,035.91

其他应付款 706,785,922.32 863,207,958.23 156,422,035.91

管理费用 125,431,401.48 102,248,298.19 -23,183,103.29

研发费用 -- 23,183,103.29 23,183,103.29

财务报表格式的修订对本公司2017年末的资产总额、负债总额和净资产以及2017年度的净利润等未产生影响。

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

（3）与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

公司于2017年完成了转让江苏法尔胜缆索有限公司全部60%股权、 江苏东纲金属制品有限公司全部60%股权、 江阴法尔胜住电新材料有限公司全部

70%股权，故2018年度合并报表范围比2017年度减少上述三家公司。

证券代码：

000890

证券简称：法尔胜 公告编号：

2019-014

江苏法尔胜股份有限公司

第九届董事会第二十一次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

1、江苏法尔胜股份有限公司（以下简称“本公司” ）第九届董事会第二十一次会议通知于2019年4月8日以传真、电子邮件和电话等方式发出。

2、本次董事会会议于2019年4月25日（星期四）下午15:00在本公司二楼会议室召开，会议采用现场表决的方式。

3、本次董事会会议应出席的董事人数为11人，实际出席会议的董事人数11人。